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Yttrande över samråd för projekt Torne gård i 

Tornebäcken 
 

SMHI har tagit del av rubricerat samråd och har följande synpunkter. Yttrandet 

avgränsas till SMHIs kompetensområde hydrologi (enbart ytvatten).  

 

Kommentar till jämförelse av flödesmätningar och S-HYPE  

Data från S-HYPE har en genomsnittlig modellosäkerhet på nästan 40% i aktuellt 

område. Osäkerheterna är vanligtvis som störst i de hydrologiska extremerna och 

areakorrigering ökar dessutom osäkerheten ytterligare. I likhet med många andra 

mindre vattendrag har modellen S-HYPE ingen inlagd reglering i det aktuella 

vattendraget utan flödet ut ur Spjällsjön beräknas utifrån en generell naturlig 

avbördningskurva. Beroende på hur mycket vatten som släpps från sjön vid 

mättillfällena kan detta förklara skillnaderna vid mätningarna. Detta är ett typiskt 

scenario där S-HYPE och enstaka mätningar inte är jämförbara. Generellt är det svårt 

både att mäta och modellera låga vattenflöden. 

I bilaga 08, Flödesrapport, Daturum AB anges nederbördsuppgifter och 

flödesuppgifter. Tabellen bör förtydligas med vad det är för nederbördvärde och vad 

kolumnen Genomsnitt står för.  

Vattenföringsstatistik 

För beräkning av 100-årsflöde rekommenderas att utgå från en serie som är minst 50 

år. Enligt samrådsunderlaget har 14 års data används för beräkning av ett 100-årsflöde 

(Tabell 1 sida 18). Flödesserier på endast 14 år utgör ett ytterst osäkert underlag för 

extremvärdesanalyser. Den osäkerhet som den beräknade statistiken utgör bör 

beskrivas och hänsyn till osäkerheten bör beaktas. Via verktyget ”Multinedladdning 

av S-HYPE-data” på SMHIs Vattenwebb kan längre tidsserier laddas ner. 
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Utrivning av Spjällsjöns reglering 

I samrådsunderlaget anges att våtmarken runt sjön inte kommer påverkas av det sänkta 

vattenståndet då sjön kommer få en mer naturlig variation. Dock anser SMHI inte att 

det kan uteslutas att våtmarken kan påverkas på ett betydande sätt. I 

miljökonsekvensbeskrivning bör påverkan på våtmarken utredas och redovisas 

tydligare. I miljökonsekvensbeskrivning bör det även redovisas om det lägre 

vattenståndet kan orsaka läckage av växthusgaser från våtmarken. 

Peglar 

I kapitel 4.5 anges att en manuell pegel ska användas för att enkelt läsa av flöden. I 

miljökonsekvensbeskrivning bör det redogöras för hur omräkning till flöde från det 

avlästa vattenståndet på pegeln ska göras. 

Vattenwebb 

SMHI garanterar inte riktigheten i de uppgifter som tillhandahållna data representerar 

eller att de kan användas för det ändamål användaren avser. Underlaget ska betraktas 

som vägledande för samhällets allmänna behov, framtaget med den 

bakgrundsinformation och metod som varit tillgänglig vid beräkningstillfället. 

Beräknade vattenflöden och statistik i Vattenwebb beräknas för en så stor mängd 

punkter att manuell granskning av varje enskild punkt är omöjlig. 

Klimatförändringen 

Vid planering av samhället bör hänsyn tas till framtida klimat. Exempelvis förväntas 

lufttemperaturen att stiga, risken för skyfall öka och flödena i våra vattendrag 

förändras med ändrade nederbördsförhållanden och snötillgångar. 

 

SMHI saknar konsekvenser av förväntade klimatförändringar i de redovisade 

underlagen och förutsätter att detta inkluderas i kommande 

miljökonsekvensbeskrivning. Osäkerheter rörande hydrologiska extremer och 

framförallt hur dessa kommer att vara i framtida klimat bör tas i beaktande i 

dimensionering av den nya anläggningen för att anläggningen ska vara hållbar och 

användbar över tid. 

SMHI hänvisar till myndighetens klimatscenariotjänst: 

https://www.smhi.se/klimat/framtidens-klimat/klimatscenariotjansten 

Ytterligare information om framtida klimat finns på SMHIs webbplats:  

https://www.smhi.se/klimat  

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av  

Maud Goltsis Nilsson. 
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Chef Avdelning Samhällsplanering 
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